
Oplæg til rammer for fordeling af facilitetstid i Valby Vandkulturhus

Generelle forhold
Åbningstid: Offentlig Forening/skoler
Mandag og onsdag 08.00-17.00 17.00-21.00
Tirsdag og torsdag 14.00-21.00 08.00-14.00
Fredag 08.00-21.00
Lørdag 09.00-17.00
Søndag 09.00-17.00

Indretningen af Valby Vandkulturhus (VV) gør at anlægget primært egner sig til offentlige gæster. 
Legeområder - en særlig legezone, børnebassin, varmtvandsbassin og afslapnings/saunaområde er 
ikke velegnet til undervisning. 
Varmtvandsbassinet vil dog kunne bruges af foreninger primært AOF (genoptræning) og det vil være 
muligt medbringe skoleelever - københavns kommunes skoler -, men umiddelbart ikke som et 
”undervisning-fra-kanten” tilbud, mere som et ”kom og oplev og leg i Valby Vandkulturhus”, for alle 
skoler på skift.

Ansøgning om facilitetstid:
Der kan på VV på lige fod med andre svømmeanlæg søges om facilitetstid. Ansøgningsfristen er 1. 
februar. Fordelingen foretages af det nuværende banefordelingsudvalg i Team Bade.

Bassinkapacitet i VV:
Et stort bassin, nogle steder 25m fra kant til kant, hvor der evt. kan sættes banetove op til -
motionister. Kan skabes hvad der svarer til 4 x 25m baner.
Legezone med lille rutchebane, grotte, tunnel, små bassiner i flere højder.-
Lavt børnebassin/soppebassin til de små fra ca. 1-6 år med strandbred -
Varmtvandsbassin -

Andre faciliteter
Wellnessområde med stor fællessauna-

Profil i Valby Vandkulturhus
VV er til børn, voksne og familier. Det er til uorganiseret plask og leg for børn og barnlige voksne, 
familiesvømning og til ”selskabelig” rekreation for de voksne.
Det eneste” traditionelle” bassin er varmtvandsbassinet, som er særligt egnet til tilbud i 
genoptrænings- eller helbredelsesøjemed. Det vil også kunne bruges til babysvømning.

Valby Vandkulturhus – familieleg, hygge og wellness 
Med etablering af Valby Vandkulturhus har Københavns Kommune fået et nyt og anderledes tilbud 
til de københavnske børnefamilier, som indbyder til hygge, afslapning, udfordringer, leg og latter i 
det våde element. Et vandkulturhus som på den anden side også vil appellere til voksne med sine 
rummelige wellnessfaciliteter på 1. sal. 


